
Sammenfatning af besvarelser 
 
 

Baggrund   
 

Den typiske beboer i De Engelske Rækkehuse, er en familie med hjemmeboende børn. De ejer huset 
og flyttet ind i 2010. Den væsentligste grund til de flyttede hertil er grundet de gode kvadratmeter, gode 
arkitektur, god kvalitet, value for money og stil. De havde kendskab til bebyggelsen før de flyttede hertil. De 
var typisk 4 personer. Husstanden er typisk ikke vokset siden indflytning. Der kan både være flyttet nogle 
ud og der kan stadig være samme antal beboere i husstanden.   
 

Bolig og område   
 

Det der sættes pris på i boligen, er kvadratmeterne, planløsning, størrelsen og de mange rum. 
Den største ændring som flertallet af beboerne ønsker for deres bolig, er renovering/modernisering af 
køkken og badeværelse.   
Det bedste sted i boligen er placeringen i rummet mod haven, som udgør køkken-
alrummet, spisestuen eller stuen.  
Af radikale ændringer har de lavet køkken-alrum, som har skabt det moderne liv. 
Derved fremtidssikret boligen samt givet plads til udfoldelse og tilgodese behov, som har gjort, at de kunne 
blive boende her.  
De fleste kan se selv bo her om 20år, og den yppigste årsag til at man skulle flytte fra 
bebyggelsen, er grundet alderdom og fysiske udfordringer.    
Det vigtigste at bo i nærheden af for beboerne er byen og indkøb, hvilke de fleste mener at deres 
nuværende beliggenhed lever op til.  
 

Fællesskab og trivsel  
 

De fleste synes at det der gør bebyggelsen, til et godt sted at bo er grundet fællesskab i form 
af forening, arrangementer, som giver venskaber og samvær mellem naboerne, og sikrer et børnevenligt 
område.  
Beboerne fortrækker at møde hinanden i anlægget og det som bliver mest brugt af 
fællesfaciliteterne/udearealerne, er tennisbanerne. Det bedste sted i bebyggelsen er tennisbanen, den 
bliver brugt af beboere i forskellige aldersgrupper, og de fleste ønsker ikke at ændre på noget ved 
bebyggelsen.   
Sommerfesten er det arrangement, der betyder mest for beboerne. Den måde, der bliver bidraget til 
fællesskabet i bebyggelsen, er ved at deltage i arrangementerne.  
For de fleste betyder fællesskabet et uforpligtende samvær med naboer som sikre sammenhold og gode 
relationer.  
Beboerne i bebyggelsen kender deres naboer, og de fleste i nabolaget. Kendskabet til dem, gør at man kan 
få hjælp til forskellige hverdagssituationer, og når man er på ferie.  

Livet i De engelske rækkehuse bliver beskrevet som en daglig glæde, trygt og hyggeligt med liv og nærvær.  
Det der giver beboerne livskvalitet, er pladsen og fleksibiliteten ved boligen. Boligen er æstetik, hyggelig og 
charmerende, og har gode rammer for børneliv.   
Det som får beboerne til at føle sig trygge er naboerne - nærheden til dem. Der ikke noget sted i 
bebyggelsen, som er utrygt. Dog er der et ønske om mere lys ved portene.  
 


